
UCHWAŁA NR XXII/165/2026 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Obrowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2025 r. poz.1153 
tj.) w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2025 r. poz. 1691 tj.) - Rada Gminy Obrowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Obrowo z dnia 8 grudnia 2025 r. Rada Gminy uznaje skargę za 
bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Obrowo do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Integralną część uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FE792C9-BF6D-4EE8-AD1F-1824548074B5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 grudnia 2025 r. do Rady Gminy Obrowo wpłynęła skarga na bezczynność Wójta Gminy 
Obrowo, polegająca – zdaniem skarżącego – na nieudzieleniu odpowiedzi na dwa pisma skierowane do 
Urzędu Gminy. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13.01.2026 r. po analizie przedłożonych 
materiałów ustaliła, że wskazane pisma nie zostały opatrzone podpisem i adresem skarżącego. 

Zgodnie z art. 63 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego, podanie powinno zawierać co najmniej 
wskazanie osoby, od której pochodzi, jej adres oraz podpis. Brak podpisu oraz adresu wnoszącego podanie 
powoduje, iż nie spełnia ono wymogów formalnych , a zatem zgodnie z art. 64 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, pozostawia się je bez rozpatrzenia. 

W związku z powyższym brak udzielenia odpowiedzi na pisma niepodpisane nie może być 
kwalifikowany jako bezczynność organu. Wójt Gminy Obrowo nie pozostawał w bezczynności 
w rozumieniu przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FE792C9-BF6D-4EE8-AD1F-1824548074B5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/165/2026 RADY GMINY OBROWO z dnia 19 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


